destinado à integração de PROCESSOS, CONTRATOS, ATAS e 
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - PCA com o Portal Nacional 
de Contratações Públicas (PNCP), para atender às necessidades da 
Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral, no 
exercício de 2025. VALOR: R$12.000,00 (doze mil reais). 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação, nos termos do art. 75, inciso II, 
da Lei Federal nº 14.133/2021. VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, contados da 
data da assinatura, podendo ser automaticamente prorrogada até a 
conclusão do objeto, nos termos do art.

[...]

epígrafe, que tem por finalidade a “Contratação de empresa 
remanescente em processo licitatório para a conclusão da obra de 
construção de escola vertical, 12 salas, no bairro Sumaré, no Município 
de Sobral/CE, em Regime de Empreitada por Preço Global”, no valor de 
R$ 8.202,99 (oito mil, duzentos e dois reais e noventa e nove centavos), 
conforme Relatório Técnico exarado pela Secretaria Municipal da 
Infraestrutura e da Célula de Obras, Conservação e Manutenção Predial 
da SME. DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as 
demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado

[...]

Constitui objeto deste contrato a Aquisição de material 
médico hospitalar I (lista padronizada), nas condições estabelecidas no 
Termo de Referência do edital e na proposta do CONTRATADO, 
conforme consta nos autos do Processo nº P340021/2024. VALOR 
GLOBAL: R$ 5.904,00 (cinco mil e novecentos e quatro reais). DOS 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0701. 10. 301. 0073. 2383. 
33903000. 1500100200; 0701. 10. 301. 0073. 2383. 33903000. 
1600000000; 0701. 10. 301. 0073. 2383. 33903000. 1632000000; 0701. 
10. 301. 0073. 2418. 33903000. 1500100200; 0701. 10. 301.